
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90003/2024

Às 07:44 horas do dia 10 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8003/2024, Pregão nº 90003/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa(s) para locação de aparelhos denominados concentradores de ar e aquisição parcelada de
gás oxigênio medicinal, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 20/06/2024 às 08:00 até 05/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/07/2024 às 09:29:01
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/07/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

05/07/2024 às 09:29:00 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 510/07/2024 07:44



UASG 986841 PREGÃO 90003/2024

SV/MÊS CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DE 10L/M. Locação de aparelhos concentradores de oxigênio que funcionem através de
ligação em rede elétrica, cujo princípio de funcionamento se baseie na retenção de nitrogênio e outros gases que compõem o ar ambiente,
proporcionando ao paciente o oxigênio através de máscara ou cateter nasal, numa concentração variável de 90 a 95%, dependendo do fluxo
prescrito, com back-up de 7 e 10 m3 composto de: regulador; fluxômetro, umidificador e cateter. Características: - Alimentação: 127 ou 220
Volts; - Fluxo mínimo: 0,5 a 10 litros/minuto; Consumíveis Concentradores (Inclusos na primeira instalação e trocados conforme período
descrito): - Cateter nasal e de traqueostomia (3 meses) - Copo de umidificador (6 meses). -Extensão de no mínimo 7 metros. -Suporte para
cilindro back-up. • Fornecer 1 cateter e 1 copo reserva para emergência e revezamento na higienização.

UNIDADE

300

Adjudicado e Homologado

R$ 755,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.310.***-*0 - DIRCEU POLO FILHO para AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71,
melhor lance: R$ 218,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.331.788/0012-71 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 218,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 755,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

13.134.213/0001-58 - ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 755,0000  -

Valor proposta: R$ 755,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 490,0000  -

Valor proposta: R$ 755,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

23.643.895/0001-88 - SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 229,9700  -

Valor proposta: R$ 755,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

05/07/2024 09:07:01 23.643.895/0001-88 R$ 754,9900

05/07/2024 09:08:04 00.331.788/0012-71 R$ 719,0000

05/07/2024 09:08:16 23.643.895/0001-88 R$ 718,9900

05/07/2024 09:08:34 11.619.992/0001-56 R$ 717,0000

05/07/2024 09:08:48 00.331.788/0012-71 R$ 682,0000

05/07/2024 09:08:53 23.643.895/0001-88 R$ 681,9900

05/07/2024 09:09:07 00.331.788/0012-71 R$ 649,0000

05/07/2024 09:09:16 23.643.895/0001-88 R$ 648,9000

Item 2 - Ar Respirável - Manutenção Equipamento Autônomo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 510/07/2024 07:44



UASG 986841 PREGÃO 90003/2024

Data/hora Participante Lance

05/07/2024 09:09:32 00.331.788/0012-71 R$ 617,0000

05/07/2024 09:09:40 23.643.895/0001-88 R$ 616,9900

05/07/2024 09:09:50 00.331.788/0012-71 R$ 587,0000

05/07/2024 09:10:00 23.643.895/0001-88 R$ 586,9900

05/07/2024 09:10:16 00.331.788/0012-71 R$ 559,0000

05/07/2024 09:10:28 23.643.895/0001-88 R$ 558,9900

05/07/2024 09:10:48 00.331.788/0012-71 R$ 532,0000

05/07/2024 09:11:06 23.643.895/0001-88 R$ 531,9900

05/07/2024 09:11:09 11.619.992/0001-56 R$ 531,0000

05/07/2024 09:11:12 23.643.895/0001-88 R$ 530,9900

05/07/2024 09:11:20 11.619.992/0001-56 R$ 529,0000

05/07/2024 09:11:21 23.643.895/0001-88 R$ 528,9900

05/07/2024 09:11:41 00.331.788/0012-71 R$ 503,0000

05/07/2024 09:11:42 23.643.895/0001-88 R$ 502,9900

05/07/2024 09:12:07 11.619.992/0001-56 R$ 500,0000

05/07/2024 09:12:09 23.643.895/0001-88 R$ 499,9900

05/07/2024 09:12:31 11.619.992/0001-56 R$ 490,0000

05/07/2024 09:12:33 23.643.895/0001-88 R$ 489,9900

05/07/2024 09:12:50 00.331.788/0012-71 R$ 466,0000

05/07/2024 09:12:51 23.643.895/0001-88 R$ 465,9900

05/07/2024 09:13:09 00.331.788/0012-71 R$ 442,0000

05/07/2024 09:13:09 23.643.895/0001-88 R$ 441,9900

05/07/2024 09:13:41 00.331.788/0012-71 R$ 420,0000

05/07/2024 09:13:42 23.643.895/0001-88 R$ 419,9900

05/07/2024 09:14:07 00.331.788/0012-71 R$ 399,0000

05/07/2024 09:14:09 23.643.895/0001-88 R$ 398,9900

05/07/2024 09:14:39 00.331.788/0012-71 R$ 379,8900

05/07/2024 09:14:39 23.643.895/0001-88 R$ 379,8800

05/07/2024 09:15:07 00.331.788/0012-71 R$ 361,0000

05/07/2024 09:15:10 23.643.895/0001-88 R$ 360,9900

05/07/2024 09:15:40 00.331.788/0012-71 R$ 343,0000

05/07/2024 09:16:19 23.643.895/0001-88 R$ 342,9900

05/07/2024 09:16:44 00.331.788/0012-71 R$ 326,0000

05/07/2024 09:16:46 23.643.895/0001-88 R$ 325,9900

05/07/2024 09:17:29 00.331.788/0012-71 R$ 310,0000

3 de 510/07/2024 07:44



UASG 986841 PREGÃO 90003/2024

Data/hora Participante Lance

05/07/2024 09:17:31 23.643.895/0001-88 R$ 309,9900

05/07/2024 09:18:07 00.331.788/0012-71 R$ 295,2100

05/07/2024 09:18:10 23.643.895/0001-88 R$ 295,2000

05/07/2024 09:18:46 00.331.788/0012-71 R$ 281,0000

05/07/2024 09:18:46 23.643.895/0001-88 R$ 280,9900

05/07/2024 09:19:27 00.331.788/0012-71 R$ 267,5900

05/07/2024 09:21:07 23.643.895/0001-88 R$ 267,5000

05/07/2024 09:21:39 00.331.788/0012-71 R$ 254,7500

05/07/2024 09:21:40 23.643.895/0001-88 R$ 254,7400

05/07/2024 09:22:29 00.331.788/0012-71 R$ 242,5900

05/07/2024 09:22:31 23.643.895/0001-88 R$ 242,5800

05/07/2024 09:23:32 00.331.788/0012-71 R$ 230,0000

05/07/2024 09:23:34 23.643.895/0001-88 R$ 229,9900

05/07/2024 09:24:49 00.331.788/0012-71 R$ 229,9800

05/07/2024 09:24:49 23.643.895/0001-88 R$ 229,9700

05/07/2024 09:25:53 00.331.788/0012-71 R$ 229,9600

05/07/2024 09:26:43 00.331.788/0012-71 R$ 218,0000

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

05/07/2024 09:47:22
Fornecedor AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/07/2024 11:45:00. Motivo: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta reajustada e os documentos de
habilitação..

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/07/2024 09:00:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/07/2024 09:00:01 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/07/2024 09:28:44 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/07/2024 09:28:58 O item 2 está encerrado.

Sistema 05/07/2024 09:34:20
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/07/2024 09:44:20.

Sistema para o
participante
00.331.788/0012-71

05/07/2024 09:47:22
Sr. Fornecedor AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 05/07/2024. Justificativa:
Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta reajustada e os documentos de habilitação..

pelo participante
00.331.788/0012-71

05/07/2024 11:21:42
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:21:42 de 05/07/2024. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71.

Sistema 05/07/2024 12:04:22
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/07/2024 12:14:22.

4 de 510/07/2024 07:44



UASG 986841 PREGÃO 90003/2024

Data/Hora Descrição

05/07/2024 11:21:42 Fornecedor AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71 finalizou o envio de anexo.

10/07/2024 07:44:47
Fornecedor AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ 00.331.788/0012-71 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
218,0000.

10/07/2024 07:44:47 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/07/2024 09:44:20

Intenção de recurso na habilitação: 05/07/2024 12:14:22

5 de 510/07/2024 07:44


